
Seminární práce do Úvodu do moderních dějin 

Úkol: Význam událostí roku pro vývoj moderních dějin 

Vyberte si dva uvedené roky (případně uvedené dvouletí) tak, že jeden bude z období z období před 

rokem 1900 a druhý bude po tomto roce.  Zjistěte, jaké událostí evropských a světových politických, 

hospodářských nebo kulturních dějin se tohoto roku odehrály, uveďte jich se stručnou 

charakteristikou několik (nejméně však tři). Následně vyberte takové, které mají obecnější význam 

pro politický, kulturní nebo hospodářský vývoj moderních dějin, a své rozhodnutí podrobněji 

zdůvodněte. 

K přípravě seminární práce využijte syntézy evropských a světových dějin od 18. do 20. století, dějiny 

jednotlivých států, historické atlasy, slovníkové a encyklopedické publikace, z těch posledních např. 

Kinder, Hermann: Encyklopedický atlas světových dějin. Praha 1998; Pečenka, Marek - Luňák, Petr: 

Encyklopedie moderních dějin. Praha 1999 (3. nebo starší vydání); Oxfordský slovník světových dějin. 

Praha 2005; Krieger, Joel: Oxfordský slovník světové politiky. Praha 2000; Oxfordský slovník 

světových dějin. Praha 2005. 

Rozsah: max 9000-10000 znaků 

Výběr obou let odevzdejte do odevzdávárny s označením Zadání seminární práce do 27. 2. 2022. 

Vypracovanou seminární práci odevzdejte do odevzdávárny s označením Seminární práce do 30. 4. 

2022. 

 

1769 

1776 

1789 

1795 

1804 

1806 

1814 

1815 

1830 

1848 

1859 

1865 

1866 

1871 

1876 

1905 



1914 

1917 

1919 

1929 

1933 

1939 

1941 

1945 

1947 

1949 

1956 

1961 

1962 

1968 

1975 

1979 

1985 

1989 

1991 

1993 

1999 

2001 


